
Universidad Nacional da Salta 

are FACULTAD DE 
1NGENIERIA 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

SALTA, 2 O SEP 2023 

464 23 	 Expediente N° 14.368/23 

VISTO el expediente N° 14.368/23 en el cual se tramita el llamado a inscripción de 

interesados para la cobertura de un (1) cargo de Auxiliar Docente de Segunda categoría 

para la asignatura "Hidráulica Aplicada" con extensión de funciones en "Hidráulica General" 

ambas de la carrera de Ingeniería Civil, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución FI N° 276-CD-23 el Consejo Directivo autorizó realizar la 

presente convocatoria y por Resolución FI N° 397-D-23, se fijaron las fechas de 

sustanciación. 

Que fueron designados como miembros titulares de la Comisión Asesora los 

siguientes docentes: Ing. Fernando I. CAZÓN NARVÁEZ, Ing. Franco CORTÉZ y Dr. Lucas 

BURGOS y como miembros suplentes: Dra. Silvina ECHAZU LAMAS e Ing. Juan B. 

SCIORTINO. 

Que al momento de realizar el sorteo de tema, no se contaban con la totalidad de los 

temarios propuestos por la Comisión Asesora, razón por la cual se postergó el mencionado 

acto hasta tanto se pueda conseguir los temarios correspondientes. 

Que consultados los miembros de la Comisión Asesora, el Ing. CORTÉZ y la Dra. 

ECHAZÚ LAMAS indican su imposibilidad de constituir la mencionada Comisión por 

compromisos académicos adquiridos con anterioridad, solicitando sean reemplazados por el 

siguiente miembro suplente. 

Página 1 de 3 



FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Ama.....ffigh,  Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N°5150 - CP 440©- Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaingetunsa.edu.ar  

1983-2023- 40 anos de democracia en Argentina 

464 23 	 Expediente N° 14.368/23 

Que entre los docentes disponibles para integrar la Comisión se acuerda una nueva 

fecha, a la cual, los dos (2) postulantes inscriptos prestan su conformidad. 

Que corresponde modificar el calendario fijado por Resolución FI N° 397-D-23, 

estableciendo las nuevas fechas para la sustanciación de la presente convocatoria y 

reordenar la integración de la Comisión Asesora designada por Resolución FI N° 276-CD-23. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Modificar el calendario de sustanciación de la convocatoria para cubrir en 

forma interina, mediante evaluación de antecedentes y prueba de oposición, un (1) cargo de 

Auxiliar Docente de Segunda categoría para la asignatura "Hidráulica Aplicada" con 

extensión de funciones en "Hidráulica General" ambas de la carrera de Ingeniería Civil de la 

Facultad, de la siguiente manera: 

SORTEO DE TEMA 	 20 de septiembre de 2023, a las 16 horas 

PRUEBA DE OPOSICION 	 22 de septiembre de 2023, a las 16 horas 

ARTICULO 2°.- Reordenar la integración de la Comisión Asesora que actuará en la presente 

convocatoria de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Fernando Isaac CAZÓN NARVÁEZ 

Dr. Ing. Lucas Ramiro BURGOS 

Ing. Juan Bautista SCIORTINO 

Página 2 de 3 



4 6 4 - D - 2023 

ing HECTOR 	CASADO 

FACULTAD DE 1 ENEMA- Uttes 

RESOLUCION FI 

riffl FACULTAD DE 
lat INGENIERIA 
1-1Zid Universidad Nadonal de Salta 

 

1983-2023- 40 arios de democracia en Argentina 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing*unsa.edu.ar 

Expediente N° 14.368/23 

ARTICULO 3°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, exhíbase en cartelera, 

Comisión Asesora, postulantes inscriptos y siga por Dirección General Administrativa 

Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

